
               B c .  R i c h a r d  B e r g e r ,  D i s .
B c .  K a t e ř i n a  J u r á k o v á

STOPY



Součinnost s PČR

 Zajištění průkazného materiálu pro PČR
 Podezření na trestné činy
 Pro jiné účely vyšetřování (suicidium…)

 Odběry na přítomnost hladiny alkoholu
 Žádost PČR
 Předání materiálu na základě písemné žádosti



Kdy ?

 informace převzatá od ZZS z místa činu

 pacient udává, že byl napaden

 pacient udává jinou mechaniku úrazu, která se 
evidentně neshoduje s typem poranění

• pacient je v bezvědomí, nekomunikuje, je nalezený 
náhodným kolemjdoucím a je evidentní, že si zranění 
nezpůsobil sám



Oznamovací povinnost

 Vyplývá ze zák. č. 40/2009 Sb. v platném znění, trestního 
zákoníku

 Oznamovací povinnost je vůči policejnímu orgánu nebo 
státnímu zástupci.

 Při porušení oznamovací povinnosti státnímu zástupci nebo 
policejnímu orgánu, může být udělen trest odnětí 
svobody až na 3 léta 



Zajištění pacienta 

 Vždy má přednost záchrana života, před zachováním 
důkazů. Dodržení přesných pokynů ošetřujícího 
lékaře 

 Provádět ošetřovatelskou péči podle etických norem 

 Dodržovat zásady správné komunikace



Zajištění stop

 Neumývat pacienta

 U střelného poranění, dát na ruce igelitové  sáčky

 V případě stříhání oblečení, stříháme co nejdál od 
perforace oblečení (průstřel, bodnutí)

 Manipulace s průkazním materiálem (oděv, nože…)



Dokumentace

 Fotodokumentace zranění, včetně přiloženého 
měřítka

 Vedení zdravotnické dokumentace

 Při podezření na trestnou činnost kontaktovat 
příslušné orgány dle zák. č. 40/2009 Sb. 



Bodná poranění



Suicidum bodné poranění



Napadení mačetou



Napaden lopatou



Udajné pokousíní psem



Napadení manželem



Napadení manželem



Napadení manželem





Suicidum-průstřel hlavy



Suicidum-průstřel hlavy



Suicidum-průstřel hlavy



Děkuji za pozornost


	Snímek 1
	Součinnost s PČR
	Kdy ?
	Oznamovací povinnost
	Zajištění pacienta
	Zajištění stop
	Dokumentace
	Bodná poranění
	Suicidum bodné poranění
	Napadení mačetou
	Napaden lopatou
	Udajné pokousíní psem
	Napadení manželem
	Napadení manželem
	Napadení manželem
	Snímek 16
	Suicidum-průstřel hlavy
	Suicidum-průstřel hlavy
	Suicidum-průstřel hlavy
	Děkuji za pozornost

